
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 „II/379 DEBLÍN - TIŠNOV“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 a Městys Deblín, Deblín 

43, 664 75 Deblín, IČO: 00281697, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem: „II/379 DEBLÍN - TIŠNOV“. 

 

  

Dotaz uchazeče č. 1: 

U oprav objízdných tras není jasná jejich struktura, zda se jedná o lokální vysprávky nebo souvislé 

úseky v jaké délce a šířce. Můžete upřesnit, o jaké opravy se v tomto případě jedná? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

V rámci úprav objízdných tras bude provedeno zesílení krytu účelové komunikace a provizorní most. 

Žádné lokální vysprávky nejsou předmětem stavby. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

U objektu III/37910 Čížky, most 37910-1 SO 201.1 Most přes Závistku j v PD v příčném řezu jílová 

vrstva tl. 150 mm v přechodové oblasti. Domníváme se, že může dojít k bobtnavosti této vrstvy, která 

zapříčiní budoucí nežádoucí deformaci této přechodové oblasti. Může se k vertikální deformaci 

nivelety komunikace. Dále dle příčného řezu je vrstva nedostatečně odvodněná, protože navržená 

drenáž není v nejnižším bodě. Dále se z našich zkušeností domníváme, že nelze dosáhnout 

požadovaných pevností u zátěžových zkoušek v přechodových oblastech. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Uchazeči ocení dle soupisu prací. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 3: 

U zábradlí na mostech se svislou výplní není jasná konstrukce a profil, a z toho vyplývající hmotnost 

za jednu měrnou jednotku, tzn. 1 m. Mohl by zadavatel upřesnit, o jaký typ zábradlí se jedná? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Mostní zábradlí bude provedeno v souladu s TP 186 – Zábradlí na pozemních komunikacích. 

Dokument je pro úplnost přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. 



Dotaz uchazeče č. 4: 

PD nespecifikuje otisk bednění u betonových a železobetonových kontrukcí, zda má být otisk 

dřevěných desek nebo hladký beton popř. jiný otisk. Může zadavatel specifikovat otisk bednění? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Přesné provedení otisku bednění není předepsáno. Uchazeči ocení dle soupisu prací. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 5: 

Ve výkazech výměr jsou u zemních a bouracích prací uvedeny přesné odvozové vzdálenosti (např. 

8km, 12km, atd).  Máme cenovou nabídku kalkulovat dle těchto uvedených vzdáleností nebo dle 

skutečného umístění skládek? Jak se bude postupovat v realizaci, pokud vzdálenosti skládek budou 

odlišné od vzdálenosti uvedené ve výkaze výměr? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Ve vzdálenostech uvedených v soupisu prací se nachází nejbližší příslušné skládky, a proto je takto 

SP nastaven. Oceňte dle soupisu prací nebo dle vlastních možností podle uvážení. Odvozné 

vzdálenosti během výstavby navyšovány nebudou. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 6: 

V Zadávací dokumentaci na str. 10, článek 7.1. Návrh smlouvy - zadavatel požaduje: „Návrh smlouvy 

o dílo s městysem Deblín bude předložen v 1 originálu a návrh smlouvy o dílo se SÚS JMK rovněž v 1 

originálu, podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka včetně příloh, které budou úplné včetně 

podpisu jednotlivých položek.“ 

 

Má zadavatel na mysli, že návrhy smluv včetně příloh nebudou spojeny s ostatními listy nabídky a 

budou volně vloženy do nabídky navíc? Uvažuje uchazeč správně, že 1x smlouvy budou sešity v 

nabídce a 1x zvlášť do nabídky vloženy? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Postačí pouze 1 originál návrhu smlouvy o dílo s každým zadavatelem, který bude samostatně 

přiložen k nabídce (nebudou svázány do jednoho svazku) 

 

 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 26. 6. 2017 do 8:30. 

 

Body 10. a 11. zadávací dokumentace se mění následovně: 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v úředních 

dnech v době od 800 do 1500 hodin) na podatelnu SÚS JMK – ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, 



přízemí, dv. č. 111, nebo na oddělení veřejných zakázek – a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání nabídek – tj. do 26. 6. 2017 do 8:30 hodin. 

 Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

účastníka a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

II/379 DEBLÍN – TIŠNOV 

 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém nebo slovenském jazyce a vytištěny kvalitním 

způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. 

11.  Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 26. 6. 2017 v 8:35 hodin na adrese SÚS JMK, 

ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno, velká zasedací místnost.  

 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 

zadavatel, také zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek. Pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce účastníka, který není statutární orgán nebo 

člen statutárního orgánu, předloží zástupce účastníka plnou moc či pověření k účasti na otevírání 

obálek s nabídkami za účastníka. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Právník - veřejné zakázky 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2017-06-16T14:42:49+0200




